Sala das Sessões, 29 maip de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, para um projeto de

apoio ao profissional e capacitação para atendimento ao público, para os

profissionais da secretária da saúde.

JUSTIFICATIVA

Apesar de nossa cidade ter um serviço de saúde pelo SUS, muito superior do

que a da maioria das cidades do Brasil, ainda assim sabemos que é um trabalho

muito delicado, por ter que lidar muitas vezes com pessoas que não estão em seu

melhor momento, grande rotatividade de médicos, o que pode tornar o trabalho um

ambiente estressante, ocasionando então muitas vezes um atendimento um pouco

mais ríspido para com os pacientes.

Com o objetivo de garantir bom atendimento aos usuários das unidades

municipais de saúde e bem estar dos funcionários, indico ao Exmo. Sr Prefeito

Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Jor 	is Lepinsk
eador

PROT-CMI 1235/2018
30/05/2018 - 11:09

PROT-CMI 1235/2018
30/05/2018 - 11:09
IND 781/2018